
 

 

Prohlášení Avant Capital, a.s. k SFDR 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/2088 o zveřejňování informací 

souvisejících s udržitelností v odvětví finančních služeb (SFDR) stanovuje povinnost 

transparentně informovat o udržitelných postupech a dopadech na udržitelnost ze 

strany účastníků finančního trhu a finančních poradců, a to zejména prostřednictvím 

webových stránek a v rámci smluvních vztahů se zákazníky. 

Mezi účastníky finančního trhu dle čl. 2 bodu 1 písm. b) SFDR patří také investiční 

podniky, které poskytují správu portfolia, konkrétně obchodníci s cennými papíry 

vykonávající obhospodařování majetku zákazníka. Za finanční poradce jsou pak 

podle čl. 2 bodu 11 písm. d) SFDR považovány investiční podniky poskytující 

investiční poradenství. 

Obchodní model společnosti AVANT Capital v současné době není postaven na 

obhospodařování majetku zákazníků ani na poskytování investičního poradenství 

týkajícího se konkrétních investičních nástrojů. Z tohoto důvodu se na AVANT Capital 

nevztahují povinnosti stanovené SFDR pro účastníky finančního trhu či finanční 

poradce.  

AVANT Capital však plánuje v blízké budoucnosti zahájit poskytování investičního 

poradenství v oblasti konkrétních investičních nástrojů. Spolu s tím bude toto 

prohlášení týkající se udržitelnosti podle SFDR aktualizováno. 

 

Praha, 02.05.2025 


